1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO
CAMPUS CHAPECÓ TORNA PÚBLICO O  RESULTADO  PROVISÓRIO DA
PROVA  DE  TÍTULOS  DO  EDITAL  Nº  82/GR/UFFS/2023  –  PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  001/CHAPECÓ  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

1 LISTA DO RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA DE TÍTULOS – GERAL

1.1 Área de conhecimento 01: Administração Geral

Nº de inscrição Nome Nota Situação

006/CH-01/2023 Cassiano Tressoldi 2,54 Classificado

003/CH-01/2023 Cleides Maria Damo 1,49 Classificada

002/CH-01/2023 Fabielly Bellagamba Ramos 6,72 Classificada

007/CH-01/2023 Luciana Costa Soares 0,00 Classificada

008/CH-01/2023 Mara Lucia Grando 10,00 Classificada

009/CH-01/2023 Patrícia Taís Callegari 0,00 Classificada

004/CH-01/2023 Salete Turra 0,00 Classificada

001/CH-01/2023 Suelen Priscila Buffon 0,00 Classificada

005/CH-01/2023 Tais Provensi 0,00 Classificada

1.2 Área de conhecimento 02: Agronomia/Fitotecnia

Nº de inscrição Nome Nota Situação

004/CH-02/2023 Amanda Figueiredo Guedes 6,80 Classificada

001/CH-02/2023 Euvaldo de Sousa Costa Junior 3,92 Classificado

003/CH-02/2023 Gabriela Naibo 1,70 Classificada

002/CH-02/2023 Marines Marli Gniech Karasawa 10,00 Classificada

008/CH-02/2023 Marisângela Rodrigues dos Santos 5,62 Classificada

006/CH-02/2023 Priscila Monalisa Marchi 6,41 Classificada

2

007/CH-02/2023 Rafael Piva 6,99 Classificado

005/CH-02/2023 Tiago Miqueloto 9,54 Classificado

1.3 Área de conhecimento 03: Ciências Humanas: Educação - Alfabetização

Nº de inscrição Nome Nota Situação

002/CH – 03/2023 Aline Fátima Lazarotto 10,00 Classificada

003/CH-03/2023 Magali Maria Johann 4,08 Classificada

001/CH-03/2023 Marina Moreira 2,72 Classificada

1.4 Área de conhecimento 04: História da Fronteira Sul

Nº de inscrição Nome Nota Situação

005/CH-04/2023 Ana Marcela França de Oliveira 5,00 Classificada

009/CH-04/2023 Danilo Braga 0,90 Classificado

007/CH-04/2023 Eliane Taffarel 1,25 Classificada

010/CH-04/2023 Ivandra Rampanelli 0,00 Classificada

001/CH-04/2023 Leandro Gomes Moreira Cruz 0,90 Classificado

002/CH-04/2023 Marina Pereira Outeiro 0,00 Classificada

008/CH-04/2023 Paulo Acácio Amarante Vasconcelos
Soares

0,90 Classificado

004/CH-04/2023 Rogerio Augusto Bilibio 10,00 Classificado

003/CH-04/2023 Sara Munique Noal 0,90 Classificada

006/CH-04/2023 Thomé Mendes Ribeiro Bisneto 1,25 Classificado

1.5 Área de conhecimento 05: Sistemas de Computação

Nº de inscrição Nome Nota Situação

003/CH-05/2023 Alexandre Roberto dos Passos 3,91 Classificado

002/CH-05/2023 André Flores dos Santos 2,83 Classificado

006/CH-05/2023 Edimar Roque Martello Júnior 1,96 Classificado

001/CH-05/2023 Edith dos Santos Lemos 10,00 Classificada

3

005/CH-05/2023 Gabriel Henrique Moro 2,83 Classificado

004/CH-05/2023 Luan Bortoli 1,09 Classificado

1.6 Área de conhecimento 06: Língua Portuguesa e Linguística

Nº de inscrição Nome Nota Situação

007/CH-06/2023 Ana Cristina Sander 3,90 Classificada

008/CH-06/2023 Bruna Marzullo Fonseca 4,39 Classificada

004/CH-06/2023 Felipe Freitag 4,15 Classificado

002/CH-06/2023 Irene Cristina Kohler 6,83 Classificada

009/CH-06/2023 Jaqueline Santos Silveira 0,00 Classificada

001/CH-06/2023 Jéssica Casarin 3,17 Classificada

003/CH-06/2023 Maruana Kássia Tischer Seraglio 6,59 Classificada

006/CH-06/2023 Giovana Reis Lunardi 10,00 Classificada

005/CH-06/2023 Priscila Oliveira Monteiro Moreira 7,80 Classificada

1.7 Área de conhecimento 09: Semiologia e Clínica Médica

Nº de inscrição Nome Nota Situação

001/CH-09/2023 Fernando Bertotto Filho 0,00 Classificado

003/CH-04/2022 Gianfranco Poli 10,00 Classificado

002/CH-09/2023 Milka Noemi Zeballos Vasquez 10,00 Classificada

1.8 Área de conhecimento 11: Ciências Sociais

Nº de inscrição Nome Nota Situação

001/CH-11/2023 Andressa Nunes Soilo 6,31 Classificada

005/CH-11/2023 Ana Paula Arosi 6,31 Classificada

008/CH-11/2023 Bruna Cruz de Anhaia 6,67 Classificada

014/CH-11/2023 Camila Sissa Antunes 10,00 Classificada

016/CH-11/2023 Dionata Luis Plens da Luz 1,55 Desclassificado de acordo

4

com inciso I, do item 5.2.7
do edital

013/CH-11/2023 Eduardo Doering Zanella 1,55 Desclassificado de acordo
com inciso I, do item 5.2.7

do edital
010/CH-11/2023 Felipe Riccio Schiefler 7,50 Classificado

011/CH-11/2023 Guillermo Omar Orsi 5,60 Classificado

009/CH-11/2023 Karen Elena Costa Dal Castel 5,36 Classificada

017/CH-11/2023 Laisa Arlene Sales Ribeiro 0,00 Desclassificada de acordo
com inciso I, do item 5.2.7

do edital
004/CH-11/2023 Lauren Pieta Canan 2,02 Desclassificada de acordo

com inciso I, do item 5.2.7
do edital

007/CH-11/2023 Leonardo da Silveira Ev 6,07 Classificado

015/CH-11/2023 Licemar Vieira Melo 1,55 Desclassificado de acordo
com inciso I, do item 5.2.7

do edital
006/CH-11/2023 Nathan Busnello Moreira 0,00 Desclassificado de acordo

com inciso I, do item 5.2.7
do edital

002/CH-11/2023 Treicy Giovanella da Silveira 5,12 Classificada

012/CH-11/2023 Vinícius Teixeira Pinto 2,50 Classificado

003/CH-11/2023 Wagner Rolf Bencke 1,55 Desclassificado de acordo
com inciso I, do item 5.2.7

do edital

1.9 Área de conhecimento 12: Educação Inclusiva/Educação De Surdos/Linguística
Das Línguas De Sinais

Nº de inscrição Nome Nota Situação

001/CH-12/2022 Naiara Letícia Valentini 10,00 Classificada

Chapecó, 23 de fevereiro de 2023

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Chapecó